Постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.09.2016 № 1469

О подготовке к зимнему спортивному сезону 2016-2017 гг. в городе Йошкар-Оле

В целях благоустройства спортивных сооружений и подготовки к зимнему спортивному сезону п о с т а н о в л я ю:

1. Управлению образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Никитенко М.Я.) организовать в муниципальных образовательных учреждениях города Йошкар-Олы:

проведение инструктажа по правилам поведения при занятиях в хоккейных коробках, на катках, пришкольных спортивных площадках в срок до 15 ноября 2016 года;

планирование спортивно-массовых мероприятий на зимний период 2016-2017 гг.

- 2. Рекомендовать руководителям МУП «РЭО и НФ», товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных и иных специализированных потребительских кооперативов, юридическим лицам, осуществляющим обслуживание жилищного фонда, организовать заливку катков, хоккейных коробок и детских горок.
- 3. Комитету по физической культуре и спорту администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Тян В.И.) совместно с управлением образования администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» (Никитенко М.Я.) составить план мероприятий на зимний спортивный период 2016-2017 гг. и обеспечить его выполнение.
- 4. Рекомендовать руководителям учреждений высшего и среднего профессионального образования, предприятий и организаций города Йошкар-Олы в течение ноября 2016 года организовать заливку катков, хоккейных коробок и детских горок.
- 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы

Е.Маслов